Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 30 мая 2011 года  № 93-ра
О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ОБЯЗАТЕЛЬНОГО ЭКЗЕМПЛЯРА
ОФИЦИАЛЬНЫХ ДОКУМЕНТОВ
В целях обеспечения предоставления информации, содержащейся в официальных документах органов местного самоуправления Шелеховского района,  заинтересованным гражданам и организациям, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 4 декабря 2008 года № 98-оз «Об обязательном экземпляре документов Иркутской области», руководствуясь ст.ст. 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района:

1. Отделу по контролю и делопроизводству Администрации Шелеховского муниципального района (Котовщикова Н.В.) предоставлять:
1) 2 обязательных бесплатных экземпляра копий постановлений Мэра Шелеховского муниципального района, постановлений Администрации Шелеховского муниципального района  общего пользования в Иркутскую областную государственную универсальную научную библиотеку им. И.И. Молчанова-Сибирского, являющуюся Книжной палатой Иркутской области (далее – Книжная палата области), в районное муниципальное учреждение культуры «Шелеховская межпоселенческая центральная библиотека» (далее – РМУК «ШМЦБ»), в течение десяти дней со дня регистрации;
2) 1 бесплатный экземпляр копий муниципальных правовых актов Шелеховского района, за исключением правовых актов заместителей Мэра Шелеховского муниципального района, в прокуратуру города Шелехова ежемесячно до 10 числа.
2. Отделу по работе с представительными органами Администрации Шелеховского муниципального района (Соснина Л.В.) предоставлять:
1) 2 обязательных бесплатных экземпляра копий решений Думы Шелеховского муниципального района общего пользования в Книжную палату области и в РМУК «ШМЦБ» в течение десяти дней со дня регистрации;
2) 1 бесплатный экземпляр копий решений Думы Шелеховского муниципального района в прокуратуру города Шелехова в течение десяти дней со дня регистрации.

3. Признать утратившим силу распоряжение Мэра Шелеховского муниципального района от 9 октября 2006 года № 240-р «О предоставлении обязательного экземпляра официальных документов».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Мэра района по правовой и административной работе С.М. Пархамович.

Мэр Шелеховского

муниципального района
А.Ю. Лобанов